CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Sª'ª das 335559342»_.QJ'I_íªº

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercicio de

suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que
após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para pedido de PARQUINHO

INFANTIL NO BAIRRO FRANCISCO GORSKI.

JUSTIFICATIVA

O Bairro tem enfrentado uma crescente carência de espaços públicos
voltados ao lazer e à convivência das crianças e suas famílias. A infraestrutura ainda não oferece opções
adequadas para o desenvolvimento saudável das crianças, especialmente quando se trata de áreas
destinadas à recreação. Nesse contexto, a instalação de um parquinho infantil se torna uma necessidade
urgente, com o objetivo de proporcionar um ambiente seguro e acessível para que as crianças possam
brincar, se divertir e interagir de maneira saudável.

O parquinho não seria apenas um local para diversão, mas também um

ponto de inclusão social, permitindo que todas as crianças do bairro, tenham acesso a atividades
recreativas.

Além dos benefícios diretos para as crianças, a instalação de um

parquinho também contribuiria para a valorização do bairro. Um espaço bem cuidado e dedicado ao lazer
teria o poder de atrair mais moradores e visitantes, tornando o bairro mais acolhedor e agradável para
todos. Com isso, a qualidade de vida da comunidade seria melhorada de forma significativa.

!

15,60%za 2 6
ic ] eu / 26

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 16 de outubro de 2025

Rogério das Tinta
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br